

Diário Oficial do Município

quinta-feira, 29 de agosto de 2024 | Ano VIII - Edição nº 01224 | Caderno 1

SUMÁRIO

- EXTRATOS RESCISÕES CONTRATUAIS AGOSTO/2024.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 002/2024.



Diário Oficial do Município

quinta-feira, 29 de agosto de 2024 | Ano VIII - Edição nº 01224 | Caderno 1

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024

Pregão Eletrônico Nº 002/2024

Órgão/Entidade: FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANARANA-BA

Processo Administrativo Nº: 01.26.08.24

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, áudio e vídeo para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, conselhos municipais de educação e das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Canarana, BA.

Valor estimado: R\$ 678.911,86 (seiscentos e setenta e oito mil novecentos e onze reais e oitenta e seis centavos)

Acolhimento de propostas: do dia 30/08/2024 a 10/09/2024 até as 08h00min.

Abertura de propostas: Dia 10/09/2024 às 08h30min. Abertura da sessão pública: Dia 10/09/2024 às 09h30min.

O certame será realizado por meio do sistema www.bnc.org.br, estando o edital disponível no PCNP (Portal Nacional de Contratações Públicas); Diário Oficial do Município de Canarana-BA; www.bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Bahia, 28 de agosto de 2024

ROMEU XAVIER DE SOUSA

Agente de Contratação Portaria 054, de 01/08/2023

Compromisso com o trabalho

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Diário Oficial do Município

quinta-feira, 29 de agosto de 2024 | Ano VIII - Edição nº 01224 | Caderno 1

Contrato



ESTADO DA BAHIA

GESTÃO 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº. 01.19.01.21.

CONTRATADO (A): VALDINO MESSIAS SATELES CPF 315.078.755-68.

OBJETO:

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 01.19.01.21, que tem por objeto Locação de Imóvel tipo comercial, localizado na Rua Oziano Castro, nº. 400 CEP.44.890-000-Distrito de Salobro Canarana-BA, com as seguintes características: Imóvel urbano medindo 07m (sete metros) de frente, 48,20m (quarenta e oito metros e vinte centímetros) de fundo, 32, (trinta e dois metros) de lateral esquerda, 61,50m (sessenta e um metros e cinquenta centímetros) de lateral direita, totalizando uma área de 2.762,92m² (dois mil setecentos e sessenta e dois virgula noventa e dois metros quadrados), sendo 1.200m² (hum mil e duzentos metros quadrados) de área construída, com alvenarias, coberto por telhas comum e parte de Eternit; piso de cimento queimado, possuindo duas portas de ferro e 01 portão de ferro na frente, sendo todo murando possuindo 26 (vinte e seis) cômodos, para funcionamento da garagem da secretaria municipal de infraestrutura no Distrito de Salobro desta municipalidade, objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO 01.18.01.21, celebrado em 19 de janeiro de 2021.

DATA DA RESCISÃO: 29/08/2024

Canarana/BA, 29 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Acácio Macário dos Santos Responsável pelas Publicações

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Diário Oficial do Município

quinta-feira, 29 de agosto de 2024 | Ano VIII - Edição nº 01224 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

GESTÃO 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº. 04.22.03.24.

CONTRATADO (A): LOURIVAL NASCIMENTO DE SOUZA CPF. 227.383.635-04.

OBJETO:

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 04.22.03.24, que tem por objeto Locação de Imóvel tipo comercial localizado na Av. Videval Seixas Dourado s/n CEP. 44.890-000 centro Canarana-Bahia, sendo: 18 (dezoito) salas, 01 (uma) recepção, 02 (dois) banheiros, 01 (uma) cozinha, 01 (uma) área de serviço, 01 (quintal), 01 (uma) entrada lateral, para atender demandas da Diretoria de Esportes desta Municipalidade, objeto da INEXIGIBILIDADE 01.19.03.24, celebrado em 22 de março de 2024.

DATA DA RESCISÃO: 29/08/2024.

Canarana/BA, 29 de agosto de 2024.

Acácio Macário dos Santos Responsável pelas Publicações



Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br